РЕШЕНИЕ № 4
координационного совета по местному самоуправлению
МА «Сибирское соглашение»
	г. Барнаул
	2-3 марта 2005 г.

«О типовой структуре
органов местного самоуправления»
Заслушав и обсудив выступления главного федерального инспектора аппарата полномочного представителя Президента Российской Федерации в Сибирском федеральном округе Афанасьева Б.Б., начальника департамента по работе с муниципальными образованиями администрации Томской области Горбунова Г.А., главы Первомайского района Алтайского края Ефремова П.В., председателя Совета Первомайского района Алтайского края Бокарева В.Н., главы Жилинского сельсовета Первомайского района Алтайского края Рубцова А.В., главы Первомайского сельсовета Первомайского района Алтайского края Кузнецова Л.А., председателя комитета по местному самоуправлению, общественным объединениям и межнациональным отношениям Верховного Совета Республики Хакасия Саражакова М.А., председателя комитета по местному самоуправлению Алтайского краевого Совета народных депутатов Вольфсона И.Б., координационный совет

РЕШИЛ:

Рекомендовать органам государственной власти субъектов Российской Федерации:

1. Рассмотреть совместно с органами местного самоуправления примерную структуру местной администрации с учетом разграничения вопросов местного значения между поселениями и муниципальными районами.

2. Организовать разработку практических рекомендаций по структуре органов местного самоуправления всех типов муниципальных образований.

	Председатель координационного совета,
председатель Новосибирского областного
Совета депутатов
	В. Леонов